
Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 201311 0 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032000110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000223- GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e
desinfecção das instalações prediais em unidades da ECT/DR/SPM,
com fornecimento de materiais de limpeza e higiene, utensílios e
equipamentos, compatíveis com o quantitativo de empregados da(s)
Unidade(s) e específicos para as características do(s) imóvel(is) da
REVEN 02, conforme edital e seus anexos. Download do edital no
sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação 464921). A
vistoria é facultativa e deverá ser realizada até o dia 03/04/2013. O
acolhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das
10h00min do dia 04/04/2013. Abertura das Propostas: 05/04/2013 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 09h30min do dia
05/04/2013 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-
gao@correios.com.br. No campo "assunto" mencionar PGE
12000223.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

CONCORRÊNCIA No- 12000002 (ENG) - GERAD/DR/SPM

Objeto: a obra de recuperação estrutural e reparos no entorno e acesso
do complexo administrativo - operacional sede DR/SPM, localizado
na Rua Mergenthaler, 592 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP, na forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
conforme Projeto Básico e demais condições deste Edital e seus
Anexos. Download do Edital no sítio http://www.correios.com.br.
(Acessar a opção "Para Fornecedores"; menu "Licitações", "Publi-
cadas a serem abertas"; selecionar a modalidade Concorrência e a
Dependência SPM e "buscar"; clicar sobre o nome do objeto da
Concorrência). A vistoria é facultativa e poderá ser realizada até o dia
22/04/2013. Entrega dos envelopes, mediante protocolo: dia
30/04/2013, das 08h30min às 12h00min e das 13h30min às
16h30min, na Rua Mergenthaler no 592 - Bloco II - 13o andar - Vila
Leopoldina - São Paulo/SP. Data da primeira reunião pública de
licitação: 02/05/2013, às 09h00min, no endereço já citado. Edital
gravado em CD-R também está disponível para venda na Agência
"Cidade de São Paulo", sita na Rua Mergenthaler no 568 - Vila
Leopoldina, São Paulo/SP, no horário das 09h00min às 17h00min, de
segunda à sexta-feira, ao preço de R$ 10,00 (dez reais).

HÉLIO BUN
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000008 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-
trônico nº 13000008 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a pres-
tação de serviço de transporte urbano de cargas, na modalidade LI-
NHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU, conforme descrição
técnica e demais condições do edital e seus anexos, foi declarado
fracassado por não haver proposta válida, restando "sem vencedor". O
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União nº. 36,
seção 3, página 101, de 22/02/2013. Os autos encontram-se fran-
queados para consulta.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000208 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-
trônico nº 12000208 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a pres-
tação de serviço de transporte urbano de cargas, na modalidade LI-
NHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU, conforme descrição
técnica e demais condições do edital e seus anexos, foi declarado
fracassado por não haver proposta válida, restando "sem vencedor". O
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União nº. 36,
seção 3, página 101, de 22/02/2013. Os autos encontram-se fran-
queados para consulta.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000205 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-
trônico nº 12000205 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a pres-
tação de serviço de transporte urbano de cargas, na modalidade LI-
NHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU, conforme descrição
técnica e demais condições do edital e seus anexos, foi declarado
fracassado por não haver proposta válida, restando "sem vencedor". O
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União nº. 36,
seção 3, página 101, de 22/02/2013. Os autos encontram-se fran-
queados para consulta.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 14/2013; OBJETO: Prestação de serviços de
Transporte Rodoviário de Carga para operação FNDE (livros di-
dáticos e paradidáticos), modalidade viagens extras; CONTRATADA:
ARAÚJO E GUARIM LTDA - ME; CNPJ: 07.886.496/0001-91; VA-
LOR GLOBAL: R$329.914,00 (trezentos e vinte e nove mil, no-
vecentos e quatorze reais,); DATA DA ASSINATURA: 13/03/2013;
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura; Origem: PGE nº
1200 0012/2012-DR/TO.

EDITAL No- 229/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT - por
intermédio da Diretoria Regional de Tocantins, informa aos can-
didatos classificados no concurso público para o cargo de Agente de
Correios - Atividade: CARTEIRO, objeto do Edital nº. 11/2011, pu-
blicado no Diário Oficial da União do dia 23/03/2011, da localidade
base de PALMAS/TO, que, ainda, não tenham sido convocados an-
teriormente, que surgiu 1 (uma) vaga para o respectivo cargo na
cidade de ALVORADA/TO.

Os candidatos que manifestarem interesse no preenchimento
da vaga deverão apresentar requerimento, pessoalmente em horário
comercial ou por meio de Sedex, endereçado à Gerencia de Suporte,
Seção de Recursos Humanos DR/TO, localizada na Avenida Teotônio
Segurado, 201 Norte Conjunto 1 Lotes 05 e 06 - Palmas/TO - CEP
77001-128, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar do primeiro dia
da data posterior ao dessa publicação no Diário Oficial da União.

A convocação será de acordo com o previsto no mencionado
Edital, ou seja, em ordem rigorosa de classificação, dentre os que
manifestarem interesse. O não pronunciamento indica a não aceitação
da vaga oferecida, sem que isto implique qualquer alteração da ordem
de classificação de sua localidade base.

PAULO WERNECK BARROS MARTINS
Diretor Regional

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 24, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O Secretário de Serviços de Comunicação Eletrônica, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta do Processo nº
53000.050639/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de São Francisco/MG, referente ao Aviso de Habilitação
nº 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO I

LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO , ESTADO D E MINAS GERAIS .
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Fundação Cultural de Januária 53000.051559/2012 Habilitada - 70 1º lugar
Televisão Sociedade Ltda. 53000.050439/2012 Habilitada - 70 1º lugar
Fundação João Paulo II 53000.050679/2012 Habilitada - 51 2º lugar

Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.049130/2012 Habilitada - 50 3º lugar
Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.050265/2012 Habilitada - 50 3º lugar

Departamento Estadual de Telecomunicações de Minas Gerais 53000.050100/2012 Inabilitada Documentação incompleta e irregular - -
Fundação Educacional e Cultural de Ipanema 53000.050393/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens 53000.050461/2012 Inabilitada Documentação irregular - -
Fundação Mariana Resende Costa 53000.050882/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Intervisão Emissoras de Rádio e Televisão Ltda. 53000.050964/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 5 3 0 0 0 . 0 5 0 8 11 / 2 0 1 2 Inabilitada Documentação incompleta - -

*Para o caso de mais de uma habilitada

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ Nº 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 11/2012/2200-TB
Data de Assinatura: 19/03/2013
Contratada: SLC SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS LTDA - ME
CNPJ: 04.462.643/0001-08
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original pelo
período de 06 (seis) meses, no período de 19 de março a 18 de
setembro de 2013.
Valor semestral estimado: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)
Signatários: p/ Telebras: Bolivar Tarragó Moura Neto (diretor ad-
ministrativo-financeiro e de relações com investidores) e Paulo
Eduardo Henriques Kapp (diretor técnico-operacional), p/ Contratada:
Cláudia Regina Moura (procuradora).

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 12/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000076201312 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais do texto "Reclaiming the Human Scien-
ces and Humanities Through African Perspectives", volumes I e II.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de competição
Declaração de Inexigibilidade em 18/03/2013 . ROBERTO GUIMA-
RÃES TORRRES . Coordenador de Administração e Finanças . Ra-
tificação em 18/03/2013 . MARCIA MARTINS ALVES . Coordena-
dora-geral de Administração, Orçamento e Finanças . Valor Global: R$
2.000,00 . CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro HELEN LAU ER.

(SIDEC - 19/03/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 13/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000076201312 . Objeto: Contratação de cessão de

direitos autorais/patrimoniais do livro "Reclaiming the Human Sciences

and Humanities Through African Perspectives", volumes I e II. Total de

Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº

8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de competição. De-

claração de Inexigibilidade em 15/03/2013 . ROBERTO CARLOS GUI-

MARAES TORRES . Coordenador de Administração e Finanças . Ra-

tificação em 15/03/2013 . MARCIA MARTINS ALVES . Coordena-

dora-geral de Administração, Orçamento e Finanças . Valor Global: R$

2.000,00 . CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro KOFI ANYI DOHO.

(SIDEC - 19/03/2013) 244001-24290-2013NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

Cezar Borges
Retângulo




